Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

-E1 Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
F Gabinete do vereador Kaká

a,-,- Í392i'

7 w>'

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° /2007.

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer à

mesa seja consignada MOÇÃO BE APLAUSOS ao Ilustríssimo

Senhor MARCOS ANTONIO ORLANDO, pelos relevantes

serviços prestados a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

O homenageado é filho de Francisco Orlando e

Magdalena S. Orlando, nascido na cidade de Rio Bonito aos 05 dias

do mês de março de 1948 e atualmente residente no bairro

Balneário das Conchas, neste município.
Formado em Engenharia Civil pela UNB- Universidade

Federal de Brasília em 1976, foi sócio da FRAGUIMAR-

constiuções, Industria e Comercio (de 1979 a 2001), foi sócio

fundador do Rotary Club onde permaneceu por 10 anos; na

ACIASPA, foi diretor e vice-presidente por 11 anos consecutivos e

desde 2001; no primeiro ano do Governo Paulo Lobo, como Diretor

de Obras e posíeriormente assumiu os cargos de Subsecretário de

Serviços Públicos e Secretário Municipal de Serviços Públicos;

continuando a prestar serviços na Prefeitura no 2o mandato de Paulo

Lobo onde atual como Subsecretário de Serviços Públicos e

atualmente ocupa o cargo de Secretário Municipal de Obras e

Serviços Públicos.
Pelo exposto, solicito aos meus Nobres Pares a aprovação

da presente proposição.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2007.

KAKÁ
Vereador

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
* dia Sú—/ jDS_/ 03r->

Cláudio V. Chumbinho dos Santo»
Presidente